生 食 発 102 6 第 １ 号

令和３年 10 月 26 日

各 検疫所長 殿

大臣官房生活衛生・食品安全審議官

                       （ 公 印 省 略 ）

「「食品衛生法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政省令の制定につい

て」及び「食品衛生法等の一部を改正する法律による改正後の食品衛生法第 18

条第３項の施行に伴う関係告示の整備について」の一部改正について」の一部

訂正について

「「食品衛生法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政省令の制定につ

いて」及び「食品衛生法等の一部を改正する法律による改正後の食品衛生法第

18 条第３項の施行に伴う関係告示の整備について」の一部改正について」（令

和３年８月５日付け生食発0805第２号大臣官房生活衛生・食品安全審議官通知）

の一部に誤りがあったことから、下記のとおりに訂正する。

記

正 誤

その運用については、「食品衛生法等

の一部を改正する法律の施行に伴う関

係政省令の制定について」（令和元年

11 月７日付け生食発 1107 第３号厚生

労働省大臣官房生活衛生・食品安全審

議官通知。以下「関係政省令通知」と

いう。）及び「食品衛生法等の一部を

改正する法律による改正後の食品衛生

法第 18 条第３項の施行に伴う関係告

示の整備について」（令和２年５月１

日付け生食発 0501 第７号大臣官房生

活衛生・食品安全審議官通知。以下「関

係告示通知」という。）により通知し

ているところである。

その運用については、「食品衛生法等

の一部を改正する法律の施行に伴う関

係政省令の制定について」（令和元年

11 月７日付け生食発 1107 第１号厚生

労働省大臣官房生活衛生・食品安全審

議官通知。以下「関係政省令通知」と

いう。）及び「食品衛生法等の一部を

改正する法律による改正後の食品衛生

法第 18 条第３項の施行に伴う関係告

示の整備について」（令和２年５月１

日付け生食発 0501 第６号厚生労働省

大臣官房生活衛生・食品安全審議官通

知。以下「関係告示通知」という。）

により通知しているところである。